РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Октябрьского сельсовета
Змеиногорского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023                                               № 6                                                   п. Октябрьский

	О внесении  изменений  в постановление Администрации Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от 13.07.2020 № 14 «Об утверждении
Административного  Регламента  по предоставлению муниципальной услуги
« Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

                 На основании вступивших в силу изменений с 15 октября 2022 года в закон    Алтайского края  от 10.09.2007  № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]        1. Внести изменения  в постановление Администрации Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от 13.07. 2020 № 14 «Об утверждении
Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги « Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»  следующие изменения и дополнения:

 1.1. подп. «а» п.1, подп. «а» п. 2, подп. «а» п. 4  в п.2.8 Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«2.8. Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для собственных нужд составляют:
 1) для индивидуального жилищного строительства:

1). Подпункт «а»и «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:
         а) до 70 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;
        б) до 70 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок из древесины хвойных пород, длиной от  3 до 6,5 м  и диаметром от 0,14 м и более,  один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных участках,  переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины;
         2). Подпункт «а» и «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:
          а) до 15 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, из расчета на одного застройщика один раз в 15 лет, на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;
         б) до 15 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок из древесины хвойных пород,  длиной от  3 до 6,5 м  и диаметром от 0,14 м и более,  один раз в 15 лет (независимо от количества жилых помещений и хозяйственных построек)   на лесных участках,  переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины;
         3. Отделу программного обеспечения Администрации Змеиногорского района (по согласованию)  разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района (Октябрьский сельсовет)  Регламент по оказанию данной муниципальной услуги.
        4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
        5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                          Н.Н. Шотт